

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 4810

гр. София, 31.08.2011 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 4 състав, в
закрито заседание на 31.08.2011 г. в следния състав:**

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Весела Павлова

като разгледа дело номер **837** по описа за **2010** година докладвано от
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 143 от АПК вр. чл. 248 от ГПК.

Образувано е по искане на председателя на Националното бюро за правна помощ с изх.
№ 64655 от 09.08.2011 г., вх. № 18254/15.08.2011 г. по описа на АССГ за присъждане
на разноски за възнаграждението на адвокат, предоставил правна помощ по адм. дело
№ 837/2010 г.

Настоящият съдебен състав намира, че искането е недопустимо по следните
съображения:

Съгласно чл. 248, ал. 1 от ГПК в срока за обжалване, а ако решението е необжалваемо -
в едномесечен срок от постановяването му, съдът по искане на страните може да
допълни или да измени постановеното решение в частта му за разноските.

Решението по делото е постановено на 22.02.2010 г. и същото не подлежи на
обжалване, което означава, че едномесечният срок за допълване на решението в частта
му за разноските е изтекъл на 22.03.2010 г. Искането за присъждане на разноските е
направено на 09.08.2011 г., което е след изтичане на преклузивния срок по чл. 248, ал. 1
от ГПК.

В допълнение на гореизложеното следва да се посочи, че в рамките на съдебното
производство адв. М. е направил искане за присъждане на адвокатско възнаграждение
по делото. В решението съдът изрично е посочил, че съгласно чл. 92 от ЗУБ
производствата по реда на глава 7 "Съдебен контрол" се освобождават държавни такси
и заплащането на други разноски с изключение на разноските за експертизи и тази
норма дерогира общите правила по чл. 78 от ГПК.

По така изложените съображения искането следва да бъде оставено без разглеждане
като недопустимо.

Водим от горното, Административен съд София град, I отделение, IV състав

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ искането на председателя на Националното бюро за правна помощ за допълване на решение № 15 от 22.02.2010 г. по адм. дело № 837/2010 г. по описа на АССГ, I отделение, IV състав в частта му за разноските.
Определението подлежи на обжалване с частна жалба в 7-дневен срок от съобщението пред Върховния административен съд.

СЪДИЯ: